
COPIA

COMUNE DI TAGLIACOZZO
(Provincia dell'Aquila)

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE N. 230 DEL 22/02/2020

OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA, RESTAURO E RISANAMENTO DEL 
PALAZZO DUCALE.  LIQUIDAZIONE SAGGI PER VERIFICA ESISTENZA 
APPARATI PITTORICI. C.U.P. J64E16000490002 - C.I.G. Z182B01A8B.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(giusto provvedimento del Sindaco n. 8 del 21.05.2019)

 
Premesso che:

• con  determinazione  n.  1202  del  08.10.2018  è  stato  affidato  allo  STUDIO  TECNICO
GRUPPO MARCHE l’incarico professionale per la progettazione definitiva ed esecutiva
dell’intervento in oggetto;

• con nota prot. n. 6991 del 28.05.2019 è stato trasmesso, alla Soprintendenza Archeologia,
Belle  Arti  e  Paesaggio  dell’Abruzzo,  il  piano  delle  indagini  predisposto  dallo  Studio
incaricato, ai fini dell’approvazione;

• la Soprintendenza, con nota prot. n. 8542/19, acquisita con prot. n. 13770 del 30.10.2019, ha
autorizzato il piano delle indagini a condizione che, prima delle operazioni di spicconatura e
scrostamento di intonaco a vivo muro, dovranno essere saggiate le eventuali stratificazioni
delle pitture al fine di evidenziare possibili apparati pittorici antichi; 

• con  determinazione  del  Responsabile  del  Servizio  Tecnico  n.  1508  del  05.12.2019  si
affidava alla ditta Antonella Celli – Conservazione e restauro dipinti, con sede in Jesi (AN),
via  M.  Imbriani  n.  13  B/1,  Codice  Fiscale  CLLNNL64H43Z112M,  Partita  IVA
01604810430, l’effettuazione n.  14 saggi 10x10 in corrispondenza dei  punti  di  indagine
strutturale al fine di evidenziare possibili apparati pittorici antichi, per un importo pari ad €
2.000,00#;

Dato atto che la ditta incaricata ha espletato il servizio affidato;
 
Dato  atto,  inoltre,  della  qualità  della  prestazione  svolta  e  che  occorre,  pertanto,  procedere  al
pagamento del compenso spettante al professionista incaricato;
 
Vista la fattura elettronica n. 1 del 04.02.2020, acquisita al protocollo in data 14.02.2020 al n. 1939
ed emessa ditta Antonella Celli – Conservazione e restauro dipinti, con sede in Jesi (AN), via M.
Imbriani n. 13 B/1, Codice Fiscale CLLNNL64H43Z112M, Partita IVA 01604810430, di importo



pari ad € 2.000,00, non soggetto ad I.V.A. in quanto in regime fiscale forfetario, ai sensi della L.
190/2014, art. 1, commi 54-89;
 
Accertata  la  regolarità  contributiva  del  professionista,  giusto  prot.  INAIL  n.  19276251  del
22.11.2019, con scadenza validità in data 21.03.2020;
 
Visto  il  Bilancio  2020-2022,  approvato  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  69  del
27.12.2019;
 
Visti:

- gli art. 26 e 27 (“Amministrazione trasparente”) del D. Lgs. n. 33 del 14.03.2013;
- la legge n. 136/2010 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei pagamenti;
- il D.Lgs. 267/2000;
- il D.Lgs. 50/2016;
- il D.P.R. 207/2010 per la parte transitoriamente in vigore;
- lo Statuto Comunale,
 

D E T E R M I N A
 
Di  liquidare,  per  quanto  in  premessa,  la  fattura  elettronica  n.  1  del  04.02.2020,  acquisita  al
protocollo in data 14.02.2020 al n. 1939, a favore della ditta Antonella Celli – Conservazione e
restauro  dipinti,  con  sede  in  Jesi  (AN),  via  M.  Imbriani  n.  13  B/1,  Codice  Fiscale
CLLNNL64H43Z112M,  Partita  IVA 01604810430,   per  un  importo  pari  ad  €  2.000,00,  non
soggetto ad I.V.A. in quanto in regime fiscale forfetario, ai sensi della L. 190/2014, art. 1, commi
54-89;
 
Di pagare la somma di € 2.000,00 a favore della ditta Antonella Celli – Conservazione e restauro
dipinti,  mediante bonifico su c.c.  dedicato agli  incassi  con questa Amministrazione,  cod. IBAN
IT46T0306921202100000003372;
 
Di imputare la somma pari ad € 2.000,00 sul Cap/S. 1406, Imp. n. 1419.2/2018;
 
Di dare atto che la spesa è coperta con l’anticipazione del 5% dell’importo di convenzione erogata
dalla Regione Abruzzo ed incassata sul Cap/E. 743.



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta  n.ro 303

del 22/02/2020 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

TAGLIACOZZO, lì 22/02/2020

Il Responsabile del Servizio 

F.to ING. MARCELLI ROBERTA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla

regolarità contabile della Proposta n.ro 303 del 22/02/2020 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Dati contabili:

LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2020 441 1 1419 CELLI ANTONELLA 2.000,00

TAGLIACOZZO, lì 03/03/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to DOTT.SSA TELLONE STEFANIA

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 475

Il  04/03/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  230 del 03/03/2020 con

oggetto:

MANUTENZIONE  STRAORDINARIA,  RESTAURO  E  RISANAMENTO  DEL  PALAZZO

DUCALE.  LIQUIDAZIONE SAGGI PER VERIFICA ESISTENZA APPARATI PITTORICI. C.U.P.

J64E16000490002 - C.I.G. Z182B01A8B.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.



TAGLIACOZZO, lì 04/03/2020

Il Firmatario della Pubblicazione

F.to DOTT.SSA AMICONI ROBERTA


